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Sag nr. 134 Vintertjeneste 1999-2000

Journal nr.: 05.07.02G01/4189

Lovgrundlag: Lov om vintervedligeholdelse og renholdelse af veje

Sagsfremstilling:
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Vinterberedskabet for den kommende sæson er planlagt efter 
samme retningslinier som i de foregående år.

Udkald til glatførebekæmpelse og snerydning varetages af eget 
mand-skab. Udenfor normal arbejdstid er der etableret en 
bered-skabsvagt fordelt på 3 mand, der har vagt 1 uge af 
gangen.

Glatførebekæmpelse på A- veje/stier (prioritet I højeste 
prioritet) udføres ved saltning med eget materiel og mandskab 
suppleret med ekstern entreprenør på enkelte cykelstier. 
Udførelsestidspunkt normalt kun mellem kl. 03 og 19

Glatførebekæmpelse på B- veje/stier (prioritet II) udføres ved 
grusspredning med eget materiel og mandskab. 
Udførelsestidspunkt som hovedregel indenfor normal arbejdstid.

Glatførebekæmpelse på C- og D- veje/stier udføres ikke.

Snerydning på A - veje/stier sneplovning med lastbilplov udføres 
med eget materiel og mandskab. Sneskrabning og kostning 
udføres med eksterne entreprenører (landmænd på kontrakt). 
Udførelsestidspunkt mellem kl. 03 og 19. Ved ekstreme 
situationer dog hele døgnet.

Snerydning på B- og C -  veje/stier Sneskrabning og kostning 
udføres af eksterne entreprenører (landmænd på kontrakt). 
Udførelsestidspunkt normalt kun hverdage mellem kl. 07 og 15. 
Udføres kun i meget begrænset omfang.

Kontrakter med eksterne entreprenører søges i år indgået efter 
samme takster, som der blev afregnet efter sidste år på rådig
hedsbeløb og køretimer.

Kontraktantallet er reduceret fra 18 til 14 enheder, idet vi ud fra 
tidligere indhentede erfaringer skønner, at dette antal er tilstræk
kelig til at løse den aktuelle opgave.

På vedlagte bilag "Vintervedligeholdelse 1999 -  2000 
Prioritering af opgaver", svarer til tidligere års retningslinier, med 
en enkelt justering af tidspunktet for glatførebekæmpelse og 
snerydning af A -  stier, der tidligere har været fastsat til 
tidspunktet fra kl. 05-18, hvor det af praktiske årsager ønskes 
ændret til kl. 03 -19 ,  som der er gældende for vejene.

Bevilling: -

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:

Ingen

Bilag: Vintervedligeholdelse 1999 - 2000

Indstilling: Forvaltningen indstiller,

A: at der indgås kontrakter på vintervedligeholdelse med 14 
eksterne entreprenører baseret på samme enhedspriser, som 
der blev anvendt i sidste sæson.
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B: At bilag om Vintervedligeholdelse 1999 -  2000 Prioritering af 
opgaver godkendes.

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 8. november 1999: 

Indstillingen tiltrådt.

Sag nr. 135 Kommuneplan 2001 -  2012, 
indledende overvejelser

Journal nr.: 01.02.03P15/4288 -  pf

Lovgrundlag: Planloven

Sag fra Økonomiudvalget den 25. oktober 1999 sag nr 236

Sagsfremstilling: Økonomiudvalget har vedtaget at afholde temadag for byrådet 
torsdag den 25. november 1999.

I den forbindelse er udsendt til samtlige byrådsmedlemmer et 
Kompendium, der indeholder 12 temaer.

Fagudvalgene tilbydes nu, som forberedelse af temadagen, at 
orientere sig om de relevante temaer under fagudvalgsmøderne 
i november. Formålet med dette er at give mulighed for at 
opsamle og supplere kompendiet med relevante spørgsmål og 
delemner, der vil eller kan blive aktuelle under de næste to års 
kommuneplanrevision.

Udvalgsdrøftelserne kan foregå således:

Økonomiudvalget 8. nov.: tema 4 og 11.

Det sociale udvalg 8. nov.: tema 1 og 12.

Børn- og Ungeudvalget 8. nov.: tema 2 og 5.

Udvalget for Kultur og Fritid 9. nov.: tema 7 og 11.

Teknisk udvalg 8. nov.: tema 6, 8, 9 og 10.

Plan- og Miljøudvalget 11. nov.: tema 1, 3, 4, 6, 8, 9 og 10.

Fagudvalgene vil få lejlighed til at drøfte kompendiet igen efter 
temadagen, nemlig under udvalgsmøder i februar 2000 som 
forberedelse af det debatoplæg, der påregnes offentliggjort i 
forsommeren 2000, jævnfør forordet til kompendiet.

Bevilling: -

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:

-

Bilag: Kompendiet, som økonomiudvalget behandlede den 25. oktober 
1999 er udsendt til samtlige byrådsmedlemmer

Indstilling: Økonomiudvalget anbefaler at fagudvalgene drøfter kompendiet 
som forberedelse til temadagen den 25. november 1999.

Beslutninger: Teknisk udvalgs møde den 8. november 1999:
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1_________________________ II Udvalget drøftede sagen, herunder særligt trafikforholdene.

Sag nr. 136 Budgetkontrol 30.09.99

Journal nr.: 00.01002/4044

Lovgrundlag: Den kommunale styrelseslov §40

Sagsfrem stilling: Teknisk Forvaltning har på grundlag af opgørelser fra forvalt
ningens budgetansvarlige gennemgået Teknisk Udvalgs 
budgetområder.

Forvaltningen anbefaler følgende regulering for 1999 på 
driftsområdet:

Skattefinansieret område:

Jordforsyning, merindtægt kr. -401.920

Kommunale bygninger, mindreudgift kr. -12.100

Grønne områder, ingen regulering kr. 0

Gader og veje, ingen regulering kr. 0

I alt skattefinansieret område kr. -414.020

Der tillægges kassebeholdningen

Brugerfinansieret område:

Spildevand, merudgift kr. 442.860

Renovation, merudgift kr. 648.360

Vandforsyning, merudgift kr. 455.270

I alt brugerfinansieret område kr. 1.546.490

Der finansieres af kassebeholdningen

Begrundelse for de enkelte reguleringer er beskrevet i vedlagte 
bilag, i det omfang reguleringerne skønnes at have 
konsekvenser for budget 2000 og overslagsårene er disse 
medtaget på separate bilag.

Personale:

Lønudgifter på Vejvæsenet er reguleret i forhold til den 
godkendte normering og det konstaterede forventede forbrug. 
Reguleringen er finansieret indenfor rammen.

Bevilling:

Økonom i og personale
m æ ssige konsekvenser:

Bilag: Budgetkontrol pr. 30. september 1999 med tilhørende noter.

Indstilling:
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Forvaltningen anbefaler, at Teknisk Udvalg indstiller til 
Økonomiudvalget, at der budgetreguleres:

a. på det skattefinansierede område med kr. -414.020
b. på det brugerfinansierede område med kr. 1.546.490
c. at netto merudgiften finansieres af kassebeholdningen 

med kr. 1.132.470

Beslutninger: Teknisk udvalgs møde den 8. novem ber 1999:

Korrektion til dagsorden uddeltes på mødet med indstilling om 
flg. budgetregulering,

a. på det skattefinansierede område kr. -304.889,
b. på det brugerfinansierede område kr. 1.546.490,
c. at nettomerudgiften finansieres af kassebeholdningen med 

kr. 1.241.601.

Sag nr. 137 Stenvæ rkshavnen, fæ rdiggørelse a f læmole.

Journal nr.: 08.03.25 G01/3932

Lovgrundlag: Opfyldninger på søterritorium skal godkendes af 
Trafikministeriet. På søterritorie er statens højhedsret 
gældende. Der er givet de fornødne tilladelser til dette projekt.

Sagsfrem stilling: Den 6. oktober 1999 fik Teknisk Forvaltning en henvendelse fra 
firmaet NCC Danmark, som er i gang med at nedtage højspæn
dingsmasterne på Roskilde Fjord. Firmaet tilbød at forlænge 
læmolen ved Stenværkshavnen med materialer fra mastefunda- 
menterne. Læmolens funktion er, at give læ når vinden er i syd. 
Med denne vindretning er det altid lavvande, og der er derfor, jf. 
kommunens rådgiver NIRAS, ikke behov for at forhøje 
dækmolen.

Teknisk Forvaltning fik kun få dages frist til at acceptere tilbudet.

Tilbudet bestod i, at firmaet med pramme ville udlægge brokket 
fyld uden beregning, og derefter udlægge ca. 500 tons store 
sten for 70 kr. pr. tons svarende til 35.000 kr. excl. moms. Niras 
anbefalede at kommunen tog imod tilbudet, da det er 
usædvanligt favorabelt.

Den første del af læmolen blev anlagt i foråret 1999. Projektet 
blev reduceret, fordi licitationens resultat oversteg det 
budgetterede beløb.

Niras forventer at projektet er afsluttet med den nye 
forlængelse. Dette må dog vurderes konkret, og i samarbejdet 
med brugerne af Sten værkshavnen, når udlægningen af brokket 
fyld og er afsluttet.

Bevilling: På investeringsoversigten er der i 2000 afsat 100.000 kr. til 
færdiggørelse af Steværkshavnen "Nokken". Der søges frigivet 
en bevilling på kr. 35.000.
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Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:

Ingen

Bilag: Ingen

Indstilling: Teknisk Forvaltning anbefaler:

at Teknisk udvalg tager til efterretning, at forvaltningen på 
udvalgets vegne har accepteret NCC Danmarks tilbud, og

at der ydes en anlægsbevilling på kr. 35.000 finansieret af det 
på investeringsoversigten i 2000 afsatte rådighedsbeløb på kr. 
100.000 til forlængelse af Stenværksmolen.

Beslutninger: Teknisk udvalgs møde den 8. november 1999:

Indstillingen anbefales til Økonomiudvalg og Byråd.

Sag nr. 138 FREDSØL. Ekspropriationsbeslutning. Højdebeholder.

Journal nr.: 13.02G01/3667

Lovgrundlag: Lov om vandforsyning

Sagsfremstilling: Med henblik på ekspropriation for areal- og servituterhvervelser 
til højdebeholder med tilhørende ledningsanlæg (etape 2) for 
nødvandsforsyningsanlægget mellem Frederikssund og 
Ølstykke Kommuner, har der den 16.06.1999 været afholdt 
åstedsforretning med de berørte lodsejere.

Protokol fra åstedsforretningen foreligger i sagen (i original og 
udskrift).

Én lodsejer har efter indsigelse fået forelagt nyt 
erstatningsforslag.

Alle lodsejere har nu skriftligt accepteret de forelagte 
erstatnings-forslag.

Det samlede erstatningsbeløb, eksklusiv afgrødeerstatning, 
udgør ca. kr. 95.000.

Det endelige erstatningsbeløb til den enkelte lodsejer reguleres 
efter opmåling ved anlægsarbejdets afslutning.

Oversigt over erstatningsbeløbenes fordeling fremgår af 
vedlagte bilag.

Byrådet kan nu tage beslutning om ekspropriationens 
gennemførelse på det foreliggende grundlag.

Efter ekspropriationsbeslutning indtræder en indsigelsesfrist på 
minimum 4 uger fra bekendtgørelse heraf.

Udgiften til erstatning deles ligeligt mellem Frederikssund og 
Ølstykke Kommuner

Ekspropriationsbeslutning for 1. etape blev godkendt på 
Byrådets møde den 29.06.1999.
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Bevilling: Bevilling til erstatningsbeløb vil blive søgt i forbindelse med 
bevillingsansøgning til højdebeholderens anlæg i foråret 2000.

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:

Ingen.

Bilag: Oversigt over erstatningsforslag. 01.11.1999.

Indstilling: Forvaltningen anbefaler,

at åstedsforretningen med tillægsaftale godkendes og

at ekspropriationen gennemføres i.h.t. åstedsprotokollen med 
de heri foreslåede erstatningsbeløb.

Beslutninger: Teknisk udvalgs møde den 8. november 1999:

Anbefales til Økonomiudvalg og Byråd.

Sag nr. 139 Hastighedsdæmpende foranstaltninger -  Birkevænget.

Journal nr.: 05.13.10 G01/4145/JEH

Lovgrundlag: Lovbekendtgørelse om private fællesveje.

Sagsfremstilling: Boligselskabet Rosenvænget afd, 08/16 har fremsendt 
skitseprojekt om etablering af trafikdæmpende foranstaltninger 
ved udførelse af bump. Det fremgår af skitseprojektet, at der 
udføres et trapezbump med referencehastighed på 25 km/t samt 
3 stk. cirkelbump med referencehastighed på 20 km/t.

I henhold til Vejreglerne opsættes kun skilte med 30 km zone, 
som den laveste hastighed. For at kunne opsætte sådan et skilt, 
skal vejen være udformet således, at bilisterne ikke kan køre 
mere end 30 km/t.

De ovenfor anførte bump skal således udføres med en 
reference-hastighed på 30 km/t.

Ved indkørsel til Birkevænget skal opsættes skilt E 53 område 
med fartdæmpning 30 km/t samt ved udkørsel skilt E 54 ophør 
a f område med fartdæmpning 30 km/t.

Da Birkevænget er en privat fællesvej afholdes anlæg -  og 
driftomkostninger af boligselskabet.

Ovennævnte har været drøftet på et politimøde.

Det anbefales, at Boligselskabet Rosenvænget får tilladelse til at 
etablere trafikdæmpende foranstaltninger.

Bevilling: Ingen.

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:

Ingen.

Bilag: Skitseprojekt.

Indstilling: Forvaltningen anbefaler,



Teknisk udvalg d. 8. november

at Boligselskabet Rosenvænget tillades, at etablere 4 
trafikdæmpende foranstaltninger,

at bump udføres i henhold til gældende vejregler med en 
referencehastighed på 30 km/t,

at der opsættes oplysningstavler E 53 / E 54,

at Boligselskabet Rosen vænget fremsender detailprojekt for 
Teknisk Forvaltnings godkendelse og

at anlægs -  og driftomkostninger afholdes af Boligselskabet.

Beslutninger: Teknisk udvalgs møde den 8. november 1999:

Indstillingen godkendt.

Sag nr. 140 Bekæmpelse af dræbersnegle i Frederikssund Kommune

Journal nr.: 09.13.00G01/4305

Lovgrundlag: -

Sagsfremstilling: Teknisk Forvaltning modtog den 16. juli 1999 en skriftlig 
henvendelse fra Inge Messerschmidt, Græse Mølle 4 
vedrørende dræbersnegle. Inge Messerschmidt anmodede 
kommunen om at medvirke i bekæmpelsen af den Iberiske 
snegl, da forekomsten af denne er meget høj på 4 grunde og på 
stiarealet ved sygehuset.

Den 22. juli 1999 svarede Teknisk Forvaltning, at kommunen 
ikke kan være behjælpelig med at bekæmpe sneglene. Der er 
ikke afsat ressourcer på budgettet til en sådan bekæmpelse. 
Kommunen er ikke forpligtet ved lovgivning til at bekæmpe 
sneglene. Den Iberiske snegl (dræbersneglen) er ikke farlig. Alle 
nøgne snegles slim indeholder bakterier. Der er ikke konstateret 
trafikale eller andre sikkerhedsmæssige problemer med fore
komsten af sneglen.

Inge Messerschmidt skrev derefter et læserbrev i Frederikssund 
Avis den 14. september og et åbent brev til borgmesteren den 
28. september med kritik af, at kommunen ikke bekæmper den 
Iberiske snegl. Borgmesterens svarbrev blev bragt i avisen den 
5. oktober 1999.

En evt. bekæmpelse af sneglen skulle foregå manuelt 
(indsamling og aflivning), medmindre man bruger gifte og/eller 
bakterier, som dræber alle andre snegle samt frøer og tudser. 
Det er ikke muligt med den foreliggende viden at estimere 
ressourceforbruget til bekæmpelse af den Iberiske snegl. 
Sneglens udbredelse og antal kendes ikke. Men det forventes at 
ville kræve en betydelig mandskabsindsats.

Bevilling: Der er ikke budgetteret midler til bekæmpelse af den Iberiske 
Snegl

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:
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Bilag:

Indstilling: Det indstilles:

at Teknisk Udvalg beslutter, at Teknisk Forvaltning fortsat ikke 
skal bekæmpe den Iberiske snegl hverken på private eller 
kommunale områder, medmindre der er påvist trafikale eller 
andre sikkeheds-mæssige problemer.

Beslutninger: Teknisk udvalgs møde den 8. november 1999: 

Indstillingen tiltrådt.

Sag nr. 141 Kommunal byggemodning af Pedersholmparken, 2. etape. 

Anlægsregnskab. Projekt nr. 104065.

Journal nr.: 13.02.10G01/4186

Lovgrundlag: Kommunens kasse- og regnskabsregulativ.

Sagsfremstilling: På byrådsmødet den 29.06.1999 blev der givet en 
udgiftsbevilling på kr. 158.000 til etablering afvandforsyning for 
den kommunale byggemodning af Pedersholmparken, 2. etape.

Bevillingsgodkendelsen indebar, at bevilling til indtægter blev 
henlagt til senere samlet bevillingsansøgning for salgsudgifter 
og -indtægter.

Anlægsregnskabet for vandforsyning, 2. etape er nu afsluttet og 
foreligger til godkendelse.

Bevilling: Der foreligger følgende anlægsregnskab:

Bevilling: Forbrug: Afvigelse: 

kr. kr. kr.

Materialer: 26.000,00 24.907,55 -1.092,45

VVS-arbejde: 75.000,00 34.375,00 -40.625,00

Entreprenørarb: 43.000,00 34.155,00 -8.845,00

Diverse uforudset: 14.000,00 0,00 -14.000,00

Eget arbejde: 0,00 5.000,00 +5.000,00

Omkostninger: 0,00 441,00 +441,00

Udgifter i alt: 158.000,00 98.878,55 -59.121,45

Udgiftsafvigelsen skyldes ingen uforudsete udgifter samt lavere 
udgifter til VVS- og entreprenørarbejde end bevillingsansøgnin
gens budgetoverslagspriser.

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:

Ingen.

Bilag: Ingen.



Teknisk udvalg d. 8. november

Indstilling: Forvaltningen anbefaler: 

at anlægsregnskabet godkendes og

at nettomindreudgiften på kr. 59.121,45 tillægges kommunens 
kassebeholdning og afskrives på vandforsyningens gældsafvik
lingsplan.

Beslutninger: Teknisk udvalgs møde den 8. november 1999:

Indstillingen anbefales til Økonomiudvalg og Byråd.

Sag nr. 142 Forslag til mødeplan for 2000

Journal nr.: 00.01 A14/3602

Lovgrundlag: Lov om kommunernes styrelse § 17 og § 20

Ifølge styrelsesloven træffer fagudvalgene principielt selv 
beslutning om mødeplan for et år ad gangen, men beslutningen 
kan indbrin-ges til beslutning i Byrådet.

Sagsfremstilling: Chefgruppen har udarbejdet vedlagte forslag til mødeplan for 
Byråd, Økonomiudvalg og fagudvalg i år 2000. Forslaget 
behandles i Økonomiudvalget den 25. Oktober 1999, i Byrådets 
den 2. november 1999, og i fagudvalgene i perioden 8 . -11 .  
november 1999.

Teknisk Udvalgs møder i 2000:

10. januar

07. februar 

06. marts

10. april

08. maj

06. juni

07. august

11. september

09. oktober 

06. november 

11. december

Mødetidspunkt: Mandage kl. 09.00

Bevilling: Ingen

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:

Ingen

Bilag: Udkast til samlet mødeplan for 2000, af 25. oktober 1999.
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Indstilling: Forvaltningen anbefaler,

at udvalget tiltræder ovenstående tidspunkter og fremsender 
dem til Byrådets samlede mødeplan.

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 8. november 1999: 

Indstillingen tiltrådt.

Sag nr. 143 Forvaltningen orientere

Sagsfremstilling: 1. Planlagte beskæringsopgaver på grønne områder i 
vinteren 1999-2000.

Bilag: Grønne områder vinterbeskæring 1999-2000 af 
29.10.1999

1. Havnegade/Østergade, udførelse af
ledningsrenoveringer og anlæg af sivegade.

Forvaltningen orienterer om status for sivegadsprojektet, 
herunder:

• Økonomi.
• Tidsplan.

Bilag: Økonomisk status.

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 8. november 1999:

Ad 1 Til efterretning

Ad 2 Revideret økonomisk status pr. 08.11.99 blev uddelt på 
mødet:

Tillægsarbejder restbeløb kr. 4.022.989,50 

Uforudsete udgifter restbeløb kr. 660.977,50.

Orienteringen blev taget til efterretning.

Sag nr. 144 Eventuelt

Sagsfremstilling: 1. Frederiksborgvej, adresseændring.

Henvendelse fra beboere med klage over proceduren - 
manglende orientering af borgerne med adresse på 
Frederiksborgvej.

Lis Olsen medbragte klagen som udskrevet e-mail.
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Forvaltningen besvarer henvendelsen hurtigst mulig med 
beklagelse.



Frederikssund kommune Formandens initialer:
Teknisk udvalg 
8. november 1999

Lukket møde

Sag nr. 145 Torvet, renovering.

Journal nr.: 05.05.G01/4371
Lovgrundlag: Ingen.
Sagsfremstilling: På Byrådsmødet den 02.11.1999 blev der forlagt to skitseprojekter for 

Torvet til drøftelse ved de to arkitektfirmaer Stig L. Andersson ApS og 
Jorsal, Bech & Thomsen A/S. På baggrund af at Handelsstands
foreningen har givet tilsagn om at bidrage med 1 mill. kr. til renovering 
af Torvet, var Handelsstandsforeningens bestyrelse også inviteret til 
gennemgangen i Byrådet.
Over for arkitekterne er det på forhånd oplyst, at der skal lægges vægt 
på, at Torvet kan indeholde de samme funktioner som i dag:
• Adgang til bygningerne
• Parkering i tilnærmelsesvis samme omfang som i dag
• Areal til udeservering ved konditoriet
• 1 til 2 faste stadepladser
• Bænke
• Afholdelse af torvedag
• Plads til juletræ
• Mulighed for opstilling af scene

Endvidere er det oplyst, at det ikke er tanken, at skulpturen 
"Stævningsmanden" skal blive på Torvet, men det er heller ikke på 
forhånd udelukket.
På mødet vil der foreligge et overslag for omkostningerne til hver af de 
to projekter.

Bevilling: Der er i investeringsoversigten for 2000 afsat kr. 1.1 mill. til Torvet. Der 
søges frigivet en bevilling på kr. 300.000 til igangsættelse af 
Torveprojektet. Handelsstandsforeningen har endvidere givet tilsagn 
om at biddrage med 1 mill. kr. På mødet vil der blive fremlagt et 
overslag over anlægsprisen hvad angår den skattefinansierede del af 
projektet.
Projekterne vil ikke kunne afholdes for de foreliggende bevillinger

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:
Bilag: ingen
Indstilling: Teknisk Forvaltning anbefaler:

at TU vælger et af de to skitseforslag,
at beslutningen oversendes til PMU med henblik på en fælles
beslutning for de to udvalg, og
at der ydes en anlægsbevilling til igangsættelse af Torveprojektet på 
300.000 finansieret af det på investeringsoversigten i 2000 afsatte 
rådighedsbeløb på kr. 1.100.000.

Beslutninger: Teknisk udvalgs møde den 8 november 1999;

o r  ro JL
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Sag nr. 146 Erhvervslejemål.

Journal nr.: 82.00.13.07054/4287

Lovgrundlag: Lejeloven

Sagsfremstilling: ”Rådhuskonditoriet”, Torvet 1 Bo Hansen
Advokat Hans K. Kristensen har på vegne af nævnte lejer ved brev af 
12/10 1999 rettet henvendelse om, at Bo Hansen, der overtog lejemå
let 1/5 1999, har haft et omsætningstab på ca. 30 % i perioden fra gra
vearbejdets påbegyndelse ved Torvet.
Det oplyses, at kundekredsen især afhænger af de mobile kunder. 
Omsætningsnedgangen bevirker, at forretningens økonomi ikke er 
rentabel.
Der nævnes også øvrige problemer som afbrudt vandforsyning samt 
manglende udstilling af borde og stole, idet dette ville hæmme færd
selen på fortovet.
Teknisk Forvaltning kan oplyse, at der med h.t. forsyningsproblemati- 
ken er stillet plastdunke for vandpåfyldning til rådighed.
Såfremt Byrådet træffer beslutning om renovering af Torvet, vil dette 
betyde en lukning af parkeringspladserne i ca. 3 mdr. samtidig med 
den sidste del af renoveringen af sivegaden pågår, hvilket også be
virker, at der ikke kan foregår tilkørsel.

Lejen udgør indtil 31/12 2002 for 171,5 m2 forretningslokaler kr. 1.100,- 
pr m2 og for 141,5 m2 kælderlokaler kr. 301,34 pr. m2, i alt årlig 
nettoleje kr. 231.289,60.

Bevilling:
Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:

Mindreindtægt kr. 34.300,-.

Bilag: Brev fra adv. Hans Kristensen og forvaltningens svar af 27/10 1999 
ligger på sagen.

Indstilling: Forvaltningen indstiller, at lejen for udsalgs- og cafélokalerne nedsæt
tes til kr. 900,- pr. m2, i alt kr. 34.300,-.
Nedsættelsen foreslåes gældende fra 1/1 2000 og indtil 31/12 2002.

Beslutninger: Teknisk udvalgs møde den 8. november 1999:


